2021年４月 30日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

（開示事項の変更）イスラエル医療機器メーカー Medi-Tate Ltd.の

コールオプション行使による子会社化のプロセス開始に関するお知らせ

 2021年２月26日付適時開示「イスラエル医療機器メーカー Medi-Tate Ltd.のコールオプション

行使による子会社化のプロセス開始に関するお知らせ」について、開示事項の一部に変更が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、医療機器メーカーMedi-Tate Ltd.（本社：イスラエル、以下「Medi-Tate」）の発

行済株式すべて（但し、当社が保有済みの株式を除きます）を取得するためにコールオプショ

ンを行使し、株式取得に向けた最終契約を2021年３月31日に締結する予定でした。しかしなが

ら、最終契約に関して両社で慎重な確認および手続きを進めた結果、契約締結が予定より遅

れ、2021年４月30日（中央ヨーロッパ時間）に契約を締結いたしました。このため、株式取得

予定日を2021年５月31日に変更いたします。

 なお、取得価額等、その他の条件に変更はありません。

２．変更の内容

 変更前 変更後

契約締結日 2021年３月31日（予定） 2021年４月30日

株式取得日 2021年４月30日（予定） 2021年５月31日（予定）

３．今後の見通し

 当該株式の取得による当社の 2022年３月期の業績に与える影響は軽微と考えています。今後

開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上